
Bestyrelsesmøde onsdag d.29.april 2020 
 
Tilstede: Kasper, Izabel, Patricia, Liv, Abir, Laurids, Mette Leder, Anne, Pernille, 
Mette studerende, Katja og Flemming. 
 
Sevgi er trådt ud af bestyrelsen, Patricia træder i stedet . 
 
Hvordan går det?  
Pernille: Vi har travlt og der er mange praktiske ting, der hele tiden skal laves. Tingene ændrer sig 
hurtigt. Når der kommer børn som ikke har været med i Corona-tiden, skal de puttes ind i 
eksisterende grupper. Det er et større puslespil, hvor der hele tiden skal tænkes i smittekæder, 
personalefordeling og zoneinddeling. 
Vi havde personalemøde i går og især det med afleveringen foregår rigtig nemt, selvom vi havde 
frygtet det lidt inden vi startede. Forældrene bakker det op. 
Vi sidder nu med 5.udgave af Sundhedsstyrelsens retningslinjer og prøver at finde rundt i det. 
 
Mette fortæller om personalesammensætningen for den kommende tid. Vi har ansat en del vikarer, 
som er gået rigtig fint ind i husenes dagligdag. Nogen personaler er rykket rundt. Eksempelvis har 
enkelte vuggestueansatte ønsket at være mere ude og derfor er de for en periode i en 
børnehavegruppe. 
 
Mette viser bestyrelsen det skriv vi har sendt videre til kommunen, hvor vi ansøger om reduceret 
åbningstid. Vi har brug for kun at have åbent fra kl.8.00-16.00, for at kunne udnytte personale 
resurserne bedst muligt, så vi kan inddele børnene i de grupper de skal, og samtidig kan overholde 
retningslinjerne.  
En forælder spørger til om kommunen kan lave et skriv, som forældrene kan tage med til deres 
arbejdsplads, hvis arbejdspladsen stiller sig undrende eller ikke forstår det omkring vores reduceret 
åbningstid. Forældrebestyrelsen frygter, at nogen forældre kan komme i klemme. Mette vil tage 
den med til ledermødet næste gang. 
 
Flemming supplerer: At der er mange forskellige reaktioner fra forældre omkring hele den situation 
vi er i. Der er stor ros til personalet og ledelsen fra forældrene. Men mere kritiske øjne på 
kommunen og de ting der meldt ud fra dem. 
 
Hvilke støtte kan vi forvente fra kommunen?  
Mette har bestilt 5 solsejl. Vi har fået et tilbud på tag til bålhus, det koster 35.000 kr. Og et andet 
tilbud på et gummifaldunderlag. Flemming forslår, at vi måske kan få nogen forældre til at hjælpe. 
Mette er åben for at forældre laver tingene, og vil gerne betale materialerne. Der er fortsat et 
problem med dræningen af Mælkebøttens legeplads, til trods for at der har været et større 
dræningsprojekt i gang.  
Vi arbejder videre på en ide fra forældrebestyrelsen om at lave en anderledes arbejdssøndag. Hvis 
nogle forældre allerede nu ved de vil hjælpe til, så kontakt gerne Flemming allerede nu.  
 
Corona tilsyn: 
Leder-Corona tilsyn har Mette holdt med vores pædagogiske konsulent. Vi fik stor ros for den 
måde vi har grebet det hele an. 
Katja har holdt hygiejne-tilsyn med vores tilsynsførende sundhedsplejerske, her fik vi også rigtig 
meget ros for hvordan vi overholder retningslinjerne og hvordan vi tackler alt omkring hygiejne.  
Vi har fået tre hjælpepiger, som hjælper med afspritning, at tørre flader af, vaske sengetøj mm. 
 
FROKOSTORDNINGEN: 
Den kommunalt betalte frokost ordningen ophører 1.oktober. Der ligger et 
kommunalbestyrelsesmøde 20.maj, hvor retningslinjer for afstemning vedr. frokostordningen i det 
enkelte dagtilbud sættes. 
 
Umiddelbart er forældrebestyrelsen interesseret i frokostordningen, men vil gerne se hvad 
kommunens udspil bliver.  



 
 


